Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

informações sobre a quantidade de ambulâncias que estão disponíveis na área da saúde deste município,

oriundas do contrato celebrado com a Empresa EMERCOR, e se as mesmas são submetidas a vistoria

periódica, com laudo.

REQUERIMENTO N° 724/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A QUANTIDADE DE AMBULÁNCIAS QUE
ESTÃO DISPONÍVEIS NA ÁREA DA SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
ORIUNDAS DO CONTRATO CELEBRADO COM A EMPRESA
EMERCOR, E SE AS MESMAS SÃO SUBMETIDAS A VISTORIA
PERIÓDICA, COM LAUDO.

PROTOCOLO GERAL N° 883/2017
Data: 09/03/2017 - Horário: 14:14

APROVADO

1 3 MAR, Z017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o transporte emergencial na área da saúde requer especial atenção em toda sua

estrutura.

Considerando que os veículos — ambulâncias usadas para os procedimentos de emergência devem estar

com sua manutenção em dia.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a quantidade de ambulâncias que

estão disponíveis na área da saúde deste município, oriundas do contrato celebrado com a Empresa

EMERCOR, e se as mesmas são submetidas a vistoria periódica, com laudo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de março de 2017.

_,,Yer-eadrõ—  rtildo Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonbangaba.sp.leg.br

	Page 1